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Utredning om möjlighet och konsekvenser av att införa 
språkkompetensutveckling inom förskola och äldreomsorg  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget 
ställningstagande. 

 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har i Mål och budget 2023 getts i uppdrag att utreda möjlighet och 
konsekvenser av att införa språkkompetensutveckling inom förskola och 
äldreomsorg. Utredningen har genomförts under hösten 2023. 
 
Utredningen konstaterar att det finns flera risker med kommunens nuvarande 
situation där många medarbetare har otillräckliga kunskaper i svenska. Det handlar 
bland annat om rättssäkerhet för barn och brukare. Alla barn ska ges möjlighet att lära 
sig svenska i förskolan för att ha bättre förutsättningar att klara av skolan och livet 
och alla äldre ska ges rätt vård och omsorg under sin sista tid i livet. Det innebär 
också risker i arbetsmiljön om det finns otillräckliga kunskaper i svenska på 
arbetsplatserna. 
 
Analysen av möjliga handlingsalternativ framåt har utgått från tre scenarier med olika 
grad av ekonomiska konsekvenser. Utredningen lämnar slutligen ett antal 
rekommendationer för Huddinge kommun i det vidare arbetet att införa 
språkkompetensutveckling. 
 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att utredningen om möjlighet och 
konsekvenser av att införa språkkompetensutveckling inom förskola och äldreomsorg 
godkänns samt att utredningsuppdraget som gavs i Huddinge kommuns Mål och 
budget 2023 ska anses utfört. 
 
Överläggning 
Sara Heelge Vikmång (S), Karl Henriksson (KD), Carl-Otto Engberg (L), Felix 
Byström (SD), Tomas Selin (C), Nujin Alacabek (V), Torgny Hagelin (HR-direktör), 
Mona Birgetz (verksamhetsutvecklare) och Camilla Broo (kommundirektör) yttrar sig 
i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad. 
 
Propositioner 
Carl-Otto Engberg (L) yrkar att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen utan eget 
ställningstagande. 
 
Karl Henriksson (KD) instämmer i Carl-Otto Engbergs (L) yrkande. 
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Ordföranden frågar om arbetsutskottet beslutar i enlighet med Carl-Otto Engbergs (L) 
yrkande och finner att så är fallet. 
 
Ordföranden frågar om sammanträdet kan ajourneras för paus klockan 14:50-14:57 
och finner att så är fallet. 
 
Beslutet ska skickas till 
Vård- och omsorgsnämnden 
Förskolenämnden 
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